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W ten świąteczny czas Narodzenia Pańskiego wszystkim 

Członkom i Sympatykom naszego Związku pragniemy złożyć naj

serdeczniejsze życzenia zdrowia i radości.

Niechaj Dobra Nowina napełni nasze serca nadzieją i miłością, 

a Nowy 2003 rok w naszych rodzinach i w pracy upływa w zgodzie, 

dostatku i wzajemnym szacunku.

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
oraz redakcja „ Biuletynu”
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Stanowisko 
Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego 

NSZZ „Solidarność” 
ws. kampanii prowadzonej przez media przeciw osobom 

i instytucjom kościelnym

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” wyraża zaniepokoje
nie nasilaj ącą się kampanią medialną prowadzoną przeciwko osobom i instytucjom ko- 
ścielnym.Uważamy, iż kwestia ta jest o tyle bulwersująca, że dotyczy w głównej 
mierze telewizji publicznej, która z racji wykonywania swojej misji społecznej, ma słu
żyć całemu społeczeństwu, a nie wybranym grupom interesów politycznych.

Ustawowym obowiązkiem telewizji publicznej jest respektowanie chrześcijańskiego 
systemu wartości i podstawowych zasad etycznych. Prowadzenie więc działań dezinte
grujących społeczeństwo poprzez narzucanie relatywistycznych wizj i systemu wartości 
moralnych, jest daleko idącą manipulacją wymierzoną przeciwko osobom i instytu
cjom kościelnym, czego ostatnim przykładem jest atak medialny na rozgłośnię radiową 
Radio Maryja.

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” apeluje do członków 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o poczynienie działań mających na celu wyjaś
nienie przyczyn naruszenia prawa i etyki medialnej przez kierownictwo telewizji pub
licznej.

Pan Krzysztof Janik 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

02-591 WARSZAWA, ul. Stefana Batorego 5

Stanowisko 
Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego 

NSZZ „Solidarność” 
ws. użycia siły wobec legalnie protestujących pracowników Fabryki Kabli

w Ożarowie

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” wyraża stanowczy 
protest w związku z użyciem siły i środków przymusu bezpośredniego przez Policję w 
dniu 26 listopada br. wobec legalnie protestujących pracowników Fabryki Kabli w 
Ożarowie Mazowieckim.

Protest pracowników Fabryki Kabli w Ożarowie zgodny był z ustawą Prawo o zgro
madzeniach. Użycie więc siły wobec protestujących pracowników nastąpiło z jaskra
wym naruszeniem wszelkich norm prawnych obowiązujących w RP.

Policja przyzwoliła ponadto na użycie siły przez wynajętych ochroniarzy z firmy 
IMPEL-Security Polska wobec legalnie protestujących pracowników Ożarowa. Usta
wa o ochronie osób i mienia nie upoważnia pracowników ochrony do naruszania nie
tykalności cielesnej kogokolwiek, nie mówiąc już o możliwości rozpędzania legalnych 
manifestacji.

Jest to ewidentne naruszenie podstawowych zasad Państwa Prawa przez organy, któ
re powinny stać na straży tego Prawa.

Został stworzony niebezpieczny precedens, sankcjonujący prymat „prawa siły” nad 
prawem stanowionym.

W związku z powyższym Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidar
ność” żąda wyciągnięcia konsekwencji służbowych wobec osób odpowiedzialnych za 
niezgodne z prawem użycie siły w stosunku do protestujących pracowników Fabryki 
Kabli w Ożarowie Mazowieckim.



S p ó r  w  T P  S . A .

Związkowcy z NSZZ „Solidarność” 
Telekomunikacji Polskiej SA w Bia
łymstoku oflagowali siedzibę firmy i 
weszli w spór zbiorowy z dyrekcją.

Kilka miesięcy temu TP SA zapowie
działa, iż w ramach restrukturyzacji fir
my, zostaną z niej wyłączeni pracownicy 
pionu technicznego. Wszyscy mieli 
znaleźć zatrudnienie w prywatnych fir
mach telekomunikacyjnych, które wygra
ją przetarg na przejęcie utrzymania sieci 
technicznej. Przedsiębiorstwa te miały 
zagwarantować byłym pracownikom TP 
SA warunki pracy i płacy zbliżone do 
tych, które oferowała poprzednia spółka, 
a przejście pracowników miało być do
browolne.

-  To jedno wielkie oszustwo -  mówili 
wzburzeni związkowcy -  pracownicy 
pionu technicznego TP SA Obszaru Bia
łystok, którzy zwołali konferencję praso
wą w siedzibie Zarządu Regionu 
Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w Bia
łymstoku.

-  Dobrowolność jest, i owszem. Każdy 
z nas ma wybór -  przechodzi do firmy 
Biatel albo do Warszawskiego Przedsię
biorstwa Robót Telekomunikacyjnych (te 
spółki wygrały przetarg w Białymstoku), 
albo zostaje zwolniony -  powiedział Jan 
Stepaniuk, przewodniczący Komisji Za
kładowej NSZZ „Solidarność” TP SA w 
Białymstoku. Pracownicy Telekomuni
kacji twierdzą, że nowi pracodawcy pro
ponują im zarobki niższe nawet o 40 
proc. od pensji, które otrzymywali w TP 
SA. Na dodatek, najwyższe stawki są 
proponowane pracownikom z najmniej
szym doświadczeniem i stażem.

-  Program „Praca za pracownika” za
kłada, że jeśli pracownicy nie przyjmą 
oferty firm, które wygrały przetarg, do 
negocjacji powinny zostać dopuszczone 
kolejne spółki telekomunikacyjne, które 
przystąpiły do przetargu. Domagamy się 
właśnie tego, co jest zapisane w Progra
mie -  stwierdził Stepaniuk. -  Nie przyj
miemy oferty Biatela ani WPRT. ■

G ó r n i c y  z a  s t r a j k i e m
Zdecydowana większość górników, 

głosujących w referendum w kopalniach, 
przy dużej frekwencji opowiedziała się 
za strajkiem generalnym w górnictwie. Z 
informacji, które spłynęły do liderów 
central związkowych z części kopalń wy
nika, że strajk popiera ok. 90 proc. załóg. 
Wstępne wyniki z 28 kopalń i zakładów 
górniczych pozwalają szacować, że w re
ferendum wzięło udział ok. 88 proc. gór
ników, którzy byli w piątek w pracy, 
czyli prawie 70 proc. zatrudnionych w 
górnictwie ■

Stanowisko
Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” 

ws. oceny bieżącej sytuacji politycznej w samorządzie województwa podlaskiego

Niezmiennie od wielu już lat, województwo podlaskie uchodziło w kraju za swego 
rodzaju bastion sił prawicowych. Także i w obecnej kadencji, preferencje wyborcze 
mieszkańców Podlasia w dużej mierze pozostały po stronie prawicy. Przykładem tego 
jest kolejne zwycięstwo wyborcze prawicy w wyborach do Rady Miejskiej i wybór 
prawicowego Prezydenta Miasta Białegostoku.

Inaczej przedstawia się sytuacja w samorządzie województwa. Pomimo, korzystne
go wyniku wyborczego prawicy, nie doszło do utworzenia koalicji większościowej sił 
centroprawicowych, a inicjatywę tworzenia koalicji przejął układ sił postkomunistycz
nych. Winę za ten stan rzeczy ponoszą nieodpowiedzialni liderzy zwaśnionych ugru
powań prawicowych, którym zabrakło wyobraźni politycznej i doświadczenia, a górę 
wzięły partykularne interesy i spory personalne.

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z przykrością stwier
dza, iż liderzy ugrupowań prawicowych w samorządzie województwa podlaskiego na
dużyli zaufania swego elektoratu i zawiedli oczekiwania dużej części wyborców -  
mieszkańców Podlasia. Przestrzegamy, iż taką postawą szkodzą wizerunkowi całej for
macji prawicowej, co może negatywne skutkować na przyszłość.

Białystok, dn. 27.11.2002 r.

Uchwała
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w Białymstoku 

z dnia 03.12.2002 r. w sprawie powołania Rady do spraw Analizy Rozwoju 
Regionalnego i Integracji Europejskiej

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” powołuje Radę do spraw Analizy 
Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej. Rada będzie organem opiniodawczo- 
doradczym Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w Białymstoku. W 
skład Rady wchodzi do ośmiu osób:

1) Dariusz Ciszewski
2) Kazimierz Trzęsicki
3) Krzysztof Teodoruk
Realizację ww. uchwały powierza się Przewodniczącemu ZR.

Uchwała
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” 

ws. powołania regionalnego koordynatora obywatelskiej inicjatywy 
ustawodawczej w celu przywrócenia zasiłków i świadczeń przedemerytalnych

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” działając zgodnie z Uchwałą Ko
misji Krajowej NSZZ „Solidarność” Nr 136/02 z dnia 14 listopada 2002 r. powołuje 
kol. Henryka Łupińskiego na funkcję Regionalnego Koordynatora Obywatelskiej Ini
cjatywy Ustawodawczej w celu przywrócenia zasiłków i świadczeń przedemerytal
nych.

Jednocześnie Zarząd Regionu zobowiązuje kol. Henryka Łupińskiego do organizo
wania akcji zbierania podpisów pod obywatelskim projektem zmiany ustawy zgodnie 
z ww. uchwałą KK.



Apel Prezydium KK 
nr 232/02 

ws. pomocy dla Ożarowa

Po raz kolejny doszło w Polsce do in
terwencji policji przeciw pracownikom 
broniącym swoich miejsc pracy.

Bezprawny, nocny atak „ochroniarzy” 
z prywatnej agencji na uczestników le
galnego protestu w obronie miejsc pracy
-  jedynego źródła utrzymania ich rodzin
-  odbył się pod osłoną i przy wsparciu 
policji państwowej.

Kolejny raz podkreślamy, że to rząd 
jest odpowiedzialny za sytuację miesz
kańców Ożarowa, wynikającą z błędnej 
decyzji Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów, której skutkiem jest li
kwidacja dobrze funkcjonującego zakła
du.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” zwraca się z apelem do 
rządu, władz samorządowych, do 
wszystkich sił politycznych, do organi
zacji pracodawców i związków zawo
dowych o niezwłoczne podjęcie prac 
nad opracowaniem kontraktu dla rato
wania Ożarowa Mazowieckiego i jego 
mieszkańców.

„Kontrakt dla Ożarowa” wypracowany 
w wojewódzkiej komisji dialogu społecz
nego powinien zagwarantować warunki 
do tworzenia alternatywnych, trwałych 
miejsc pracy dla załogi zlikwidowanej 
fabryki. Winno się to dokonać poprzez 
decyzje władz państwowych i samorzą
dowych wspierających pracodawców 
tworzących nowe miejsca pracy przy 
użyciu środków publicznych, wymienio
nych zarówno w polskim, jak i wspólno
towym prawie.

W tej trudnej sytuacji nie wolno niko
mu, zwłaszcza władzom, przyjmować 
postawy rezygnacji, prowadzącej wyłą
cznie do używania sił policyjnych za
miast rozwiązywania problemów 
gospodarczo-społecznych.

Zwracamy się do Ministra Pracy o oso
biste zaangażowanie się w celu rozwiąza
nia problemu Ożarowa -  nie w drodze 
konfrontacj i, ale w ramach instytucji dia
logu społecznego.

Gdańsk, 28.11.2002 r.

Prezydium KK NSZZ „Solidarność” 
Przewodniczący Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” 
(-) Janusz Sniadek

Stanowisko KK 
nr 64/02

ws. prowokacji wobec manifestują
cych związkowców

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
wyraża głębokie oburzenie i sprzeciw 
wobec prowokacyjnych działań policji i 
prokuratury po zakończeniu 22 
października 2002 r. w Warszawie mani
festacji związkowej zorganizowanej w 
obronie polskiego przemysłu okrętowe
go. Służby prewencji zaatakowały roz
chodzących się uczestników protestu, 
aresztując i brutalnie bijąc kilkanaście 
osób. Takie działanie, a następnie długo
trwałe przetrzymywanie związkowców w 
areszcie nie miało uzasadnienia wobec 
rzeczywistego przebiegu demonstracji.

Pracownicy broniący swoich miejsc 
pracy i prawa do godnego życia trakto
wani są przez rząd i podległe mu służby 
jak pospolici przestępcy. W obecnej sytu
acji, kiedy zaostrzają się konflikty społe
czne wywołujące coraz więcej protestów, 
należy wszystkie kwestie sporne rozwią
zywać w oparciu o faktyczny dialog spo
łeczny, a rząd nie może prowadzić 
polityki zastraszania ludzi w tych prote
stach uczestniczących.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
ostrzega, że tego rodzaju prowokacyjne 
postępowanie władz będące zaprzecze
niem zasad dialogu społecznego dopro
wadzić może do jego zerwania.

Z całą mocą oświadczamy, że nie od
stąpimy od obrony praw pracowniczych 
i godności ludzi pracy.

Stanowisko KK 
nr 65/02

ws. sytuacji w sektorze naftowym

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
popiera stanowisko Sekcji Krajowej 
Przemysłu Naftowego NSZZ „Solidar
ność” oraz zakładowych organizacji 
NSZZ „Solidarność” z PKN Orlen S.A. i 
Rafinerii Gdańskiej S.A. w sprawie połą
czenia tych dwóch podmiotów w jeden 
narodowy koncern naftowy, który ma 
szanse sprostać konkurencji światowych 
gigantów obecnych na polskim rynku i 
utrzymać miejsca pracy w branży.

Jednocześnie KK popieramy starania 
Sekcji o utrzymanie w rafineriach połu

dniowych ulgi akcyzowej i transportowej 
w latach 2003-2005. Umożliwi to tym 
zakładom zakończenie procesów restru
kturyzacyjnych oraz pozwoli na wdroże
nie nowych technologii, które zastąpią 
przerób ropy naftowej, co w konsekwen
cji zapewni wiele miejsc pracy.

Stanowisko KK 
nr 66/02 

ws. strategii rządowej 
dla przemysłu chemicznego

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
popiera działania Krajowej Sekcji i Se
kretariatu Przemysłu Chemicznego w 
sprawie sytuacji zakładów chemicznych 
oraz podziela wyrażoną w ich stanowi
skach negatywną ocenę programu konso
lidacji poduktowej zakładów wielkiej 
syntezy chemicznej zawartego w rządo
wej strategii dla chemii.

Komisja Krajowa uważa, że określone 
w strategii źródła finansowania programu 
konsolidacji są nierealne. Brak również 
osłon socjalnych, które przy przewidy
wanej restrukturyzacji są niezbędne. KK 
podziela uzasadnione obawy pracowni
ków o przyszłość ich zakładów pracy, 
którym grozi upadłość, a tym samym o 
utratę przez nich miejsc pracy -  o ile rząd 
nie określi realnych źródeł finansowania 
przyjętego programu.

Stanowisko KK 
nr 67/02 

ws. znieważenia symboli kultu 
religijnego

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
wyraża stanowczy protest przeciwko ko
lejnemu znieważeniu symboli kultu reli
gijnego przez państwową instytucję 
kultury, jaką jest Centrum Sztuki Współ
czesnej Zamku Ujazdowskiego. Sprowa
dzenie do Polski i sprzedaż kart 
pocztowych z reprodukcjami sprofano
wanych wizerunków Matki Boskiej Jas
nogórskiej i innych symboli wiary 
chrześcijańskiej, które były eksponowane 
na skandalizującej brukselskiej wystawie 
?Irreligia? Komisja Krajowa traktuje jako 
przestępstwo przeciwko uczuciom reli
gijnym. Ponadto w ocenie KK działania 
te godzą w wartości i symbole nieroze
rwalnie związane z polską historią, trady
cją i kulturą narodową.

Biorąc pod uwagę fakt, iż przestępstwa 
tego dopuszcza się państwowa instytucja 
kultury w pełni dotowana z naszych po
datków żądamy od Ministra Kultury pil
nego wyciągnięcia konsekwencji 
służbowych wobec odpowiedzialnego za 
złamanie prawa dyrektora Centrum Sztu
ki Współczesnej Zamku Ujazdowskiego.



Jednocześnie Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność” występuje do Ministra 
Sprawiedliwości -  Prokuratora General
nego z wnioskiem o zlecenie wszczęcia 
postępowania przygotowawczego w tej 
sprawie.

Stanowisko KK 
nr 68/02 

ws. niewypłacania pracownikom 
należnego wynagrodzenia

Niewypłacanie pracownikom wyna
grodzeń za wykonaną pracę obejmuje w 
Polsce coraz większy zasięg. Mimo obo
wiązku zapisanego w Kodeksie pracy, iż 
„wypłaty wynagrodzenia za pracę doko
nuje się co najmniej raz w miesiącu” -  
nie później jednak niż w ciągu pier
wszych 10 dni następnego miesiąca ka
lendarzowego” zastraszająco rośnie 
liczba zakładów pracy, w których zde
sperowani pracownicy oczekują miesią
cami na należne wynagrodzenia. Złe 
zarządzanie i bezkarność pracodawców 
powoduje, że setki tysięcy pracowników 
i ich rodzin przez wiele miesięcy mimo 
świadczonej pracy pozbawione są środ
ków do życia.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
nie godzi się -  w imię godności człowie
ka pracującego -  by ktokolwiek wstrzy
mywał pracownikom zapłatę.

Komisja Krajowa zobowiązuje Prezy
dium KK do przygotowania propozycji 
działań prowadzących do ograniczenia 
tego patologicznego zjawiska.

Stanowisko KK 
nr 69/02 

ws. trybu procedowania nad 
projektem ustawy o zmianie ustawy

o negocjacyjnym systemie 
kształtowania przeciętnych 

wynagrodzeń u przedsiębiorców 
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

wyraża stanowczy sprzeciw wobec skie
rowania do Sejmu projektu ustawy o 
zmianie ustawy o negocjacyjnym syste
mie kształtowania przeciętnych wynagro
dzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw i ustawy o ko
mercjalizacj i i restrukturyzacji i prywaty
zacji przedsiębiorstwa państwowego 
„Polskie Koleje Państwowe” (druk sej
mowy nr 1014) negatywnie ocenionego 
przez związki zawodowe.

Rząd nie podjął żadnej próby uzgod
nienia stanowiska w Trójstronnej Komi
sji ds. Społeczno-Gospodarczych mimo 
kontrowersyjnego charakteru tej regulacji 
prawnej. Skutkiem ewentualnego wpro
wadzenia jej w życie będzie przerzucenie 
na barki pracowników kosztów złego za
rządzania przedsiębiorstwami. Działanie 
to zbiega się w czasie z lansowaniem 
przez rząd konieczności zmiany ustawy o

wynagrodzeniu osób kierujących niektó
rymi podmiotami prawnymi (tzw. ustawy 
kominowej), zmierzającej do podniesie
nia wynagrodzeń osób zarządzających.

Żądamy wyjaśnienia przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej przyczyn ła
mania zasad dialogu społecznego. Doma
gamy się wycofania projektu z 
Parlamentu i poddania go procedurze uz
godnień w Trójstronnej Komisji ds. Spo
łeczno-Gospodarczych.

Gdańsk, 14.11.2002 r.
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

Sekretarz Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” 

(-) Józef Niemiec

UCHWAŁA KK 
nr 131/02 

ws. skierowania do Trybunału 
Konstytucyjnego wniosku o zbadanie 

zgodności ustawy z Konstytucją

Komisja Krajowa NSZZ „Solidar
ność”, działając na podstawie art. 191 ust. 
1 pkt 4 i ust. 2 Konstytucji RP, postana
wia skierować do Trybunału Konstytu
cyjnego wniosek o zbadanie zgodności 
art. 1 pkt 2) i art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 17 
grudnia 2001 r. o zmianie ustawy o 
szkolnictwie wyższym oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2002 
r. nr 4, poz. 33) z art. 2 i art. 7 Konstytu
cj i RP, upoważniając Janusza Śniadka -  
Przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” oraz Stefana Kubo
wicza -  Skarbnika Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” do podpisania w 
imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Soli
darność” wniosku stanowiącego załącz
nik do niniejszej decyzji.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
postanawia upoważnić Marcina Ziele- 
nieckiego do reprezentowania Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” w postę
powaniu przed Trybunałem Konstytucyj
nym w sprawie wszczętej na podstawie 
niniejszego wniosku.

UCHWAŁA KK 
nr 132/02 

ws. skierowania do Trybunału 
Konstytucyjnego wniosku o zbadanie 

zgodności ustaw z Konstytucją

Komisja Krajowa NSZZ „Solidar
ność”, działając na podstawie art. 191 ust.

1 pkt 4 i ust. 2 Konstytucji RP, postana
wia skierować do Trybunału Konstytu
cyjnego wniosek o zbadanie zgodności 
art. 1 pkt 2 i 3) ustawy z dnia 17 grudnia 
2001 r. zmieniającej ustawę

o zmianie ustawy -  Karta Nauczyciela 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz. U. nr 154, poz. 1794) i art. 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2001 r. zmieniającej 
ustawę o zmianie ustawy -  Karta Na
uczyciela (Dz. U. nr 154, poz. 1795) z 
art. 2 i art. 7 Konstytucji RP, upoważnia
jąc Janusza Śniadka -  Przewodniczącego 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
oraz Stefana Kubowicza -  Skarbnika Ko
misji Krajowej NSZZ „Solidarność” do 
podpisania w imieniu Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” wniosku stanowią
cego załącznik do niniejszej decyzji.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
postanawia upoważnić Marcina Ziele- 
nieckiego do reprezentowania Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” w postę
powaniu przed Trybunałem Konstytucyj
nym w sprawie wszczętej na podstawie 
niniejszego wniosku.

UCHWAŁA KK 
nr 133/02 

ws. powołania zespołów KK

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
postanawia powołać następujące zespoły 
robocze KK:

1. zespół ds. prawa pracy, warunków 
pracy i układów zbiorowych

2. zespół ds. polityki społecznej
3. zespół ds. polityki gospodarczej i 

przeciwdziałaniu bezrobociu
4. zespół ds. rozwoju dialogu społecz

nego
5. zespół ds. polityki zagranicznej, in

tegracji europejskiej i MOP
6. zespół ds. edukacji związkowej
7. zespół ds. rozwoju Związku
8. zespół ds. informacji, komunikacji 

wewnętrznej i promocji
9. zespół ds. polityki Związku
oraz zespoły zadaniowe KK:
1. Rada Krajowego Funduszu Strajko

wego
2. zespół ds. funduszu wspierania sta

tutowych zadań Związku
3. zespół ds. negocjacji emerytur po

mostowych
4. zespół ds. organizacyjnych.

Ciąg dalszy na str. 6



Kodeks pracy  
skraca urlopy

UCHWAŁA KK
nr 134/02 

ws. wniosku o powołanie 
przedstawiciela NSZZ „Solidarność” 

do Trójstronnej Komisji 
do Spraw Społeczno-Gospodarczych

Komisja Krajowa NSZZ „Solidar
ność”, działając zgodnie z art. 9 ust. 4 pkt
2 oraz

art. 33 ust. 1 ustawy o Trójstronnej Ko
misji do Spraw Społeczno-Gospodar- 
czych i wojewódzkich komisjach dialogu 
społecznego z dnia 6 lipca 2001 r. oraz 
uchwałą nr 7 Trójstronnej Komisji do 
Spraw Społeczno-Gospodarczych z dnia 
15 lipca 2002 r. występuje z wnioskiem 
do Prezesa Rady Ministrów o powołanie 
do Trójstronnej Komisji Mariana Króla -  
członka Komisji Krajowej NSZZ „Soli
darność”.

UCHWAŁA KK 
nr 136/02 

ws. inicjatywy ustawodawczej 
na rzecz przywrócenia zasiłków 
i świadczeń przedemerytalnych

W Polsce trwają procesy restruktury
zacyjne zakładów pracy, sektorów i 
branż, w wyniku których traci pracę bar
dzo wielu pracowników, w tym osoby w 
wieku praktycznie uniemożliwiającym 
skorzystanie przez nie z aktywnych form 
zwalczania bezrobocia.

Ponieważ rząd SLD-UP-PSL prakty
cznie zlikwidował zasiłki i świadczenia 
przedemerytalne jesienią 2001 r., Komi
sja Krajowa NSZZ „Solidarność” -  re
alizując stanowiska i uchwały struktur 
Związku -  postanawia wystąpić z oby
watelską inicjatywą ustawodawczą w ce
lu przywrócenia zasiłków i świadczeń 
przedemerytalnych według stanu obo
wiązującego do 31 grudnia 2001 r. oraz 
ustawowego stworzenia Radzie Mini
strów możliwości adresowania progra
mów osłonowych do szczególnie 
zagrożonych obszarów.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
zobowiązuje wszystkie struktury i człon
ków Związku do aktywnego włączenia 
się w akcję zbierania podpisów pod przy
gotowanym projektem.

W Polsce nie ma ludzi niepotrzeb
nych!

UCHWAŁA KK
nr 137/02 

ws. powołania zespołu ds. funduszu 
wspierania statutowych zadań 

Związku

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
powołuje zespół ds. funduszu wspierania 
statutowych zadań Związku w składzie:

1. Bogdan Klepas
2. Waldemar Krenc
3. Tadeusz Majchrowicz
4. Władysław Molęcki
5. Mirosław Nowicki
6. Jerzy Wielgus
7. Krzysztof Zgoda.
Gdańsk, 14.11.2002 r.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
Sekretarz Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” 
(-) Józef Niemiec

Prawie trzem milionom pracowni
ków nowe przepisy zmieniają sposób 
naliczania urlopów na niekorzyść. W 
nowym kodeksie pracy wyodrębniono 
pracowników, którzy będą musieli 
brać urlopy także w niedziele i święta.

Są to osoby, którym zdarza się praca 
także w święta i niedziele, jak np. kie
rowcy autobusów, motorniczowie tram
wajów czy ekspedienci. Wyjeżdżając na 
wakacje będą musieli brać wolne także 
na dzień świąteczny lub niedzielę, która 
byłaby dla nich dniem pracy. Załóżmy, 
że w 2003 r. pracownik między 1 a 25 
sierpnia ma pracować we wszystkie dni 
robocze oraz w niedzielę 3 sierpnia i 
święto kościelne 15 sierpnia. Przed zmia
ną przepisów podczas urlopu od 1 do 24 
sierpnia musiałby wykorzystać 15 dni 
wolnych. Od nowego roku trzeba będzie 
poświęcić na to 17 dni urlopu, ponieważ 
do urlopu pracodawca wliczy roboczą 
niedzielę 3 sierpnia i 15 sierpnia. ■

Szanowny Pan 
Józef Mozolewski

Przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”

Dziękuję za obecność na manifestacji pod Śląskim Urzędem Wojewódzkim 
związkowców z Regionu Podlaskiego. Marsz Gwiaździsty był największą w ostat
nich latach manifestacja na Śląsku. Kilkanaście tysięcy związkowców z całego 
kraju pokazało, że nigdy nie będzie zgody na robienie ze Śląska getta biedy i bez
robocia. Swoim przyjazdem do Katowic pokazaliście, że słowo „solidarność” w 
dalszym ciągu oznacza wspólną walkę o godność pracowniczą.

Za to jeszcze raz dziękuję.
Piotr Duda

Przewodniczący Zarządu Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”

Do Zarządu Regionu Podlaskiego 
NSZZ „Solidarność”

Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku pragnie podziękować 
za pomoc finansową w postaci nagrody na IV Wojewódzki Przegląd Pieśni Patrio
tycznej pod hasłem ,,Ziama pamięCi” w dniu 9.11.2002 r.

W swych celach Przegląd ma za zadanie popularyzacje pieśni i upowszechnia
nie patriotycznej tematyki jako wartości związanej z tradycją i ochroną polskiej 
kultury narodowej.

Bardzo cieszy fakt udziału młodzieży ww. imprezie o około 50% wykonawców.
Dziękując za dotychczasową pomoc, wyrażamy nadzieje na Wasze wsparcie fi

nansowe w przyszłych imprezach organizowanych przez WOAK na rzecz społe
czności miasta Białegostoku i województwa podlaskiego.

Z wyrazami szacunku 
Dyrektor WOAK 

mgr Andrzej Dyrdał



N a u c z y c ie le  s p rz e c iw ia ją  
s ię  n o w e m u  p e n s u m

Prezydium Sekcji Krajowej Oświaty i 
Wychowania NSZZ „Solidarność” do
maga się wycofania przez MENiS proje
ktu zapisu art. 42 ust. 2 pkt b w 
nowelizowanej ustawie Karta Nauczycie
la, dotyczącego zwiększenia o co naj
mniej 2 godziny obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wycho
wawczych i opiekuńczych nauczycieli, 
bez dodatkowej gratyfikacji finansowej.

-  Wprowadzenie tego zapisu jest z 
pewnością próbą zniwelowania skutków 
ostatniej podwyżki płac i doprowadzi do 
zwiększenia bezrobocia w środowisku 
oświatowym -  napisano w przyjętym sta
nowisku Sekcji.

Prezydium zwróciło uwagę, że do tej 
pory MENiS nie wydało rozporządzenia
0 standardach zatrudnienia nauczycieli. 
Zdaniem nauczycielskiej „S” sprzyjać to 
może manipulowaniu czasem pracy pra
cowników pedagogicznych.

NSZZ „Solidarność” ostrzega, że w 
obronie interesów pracowniczych na
uczycieli sięgnie po wszelkie możliwe 
dostępne środki. Zwrócono się z apelem 
do wszystkich rad pedagogicznych szkół
1 placówek oświatowych w kraju o włą
czenie się do protestu przeciwko noweli
zacji art. 42 ustawy Karta Nauczyciela.

Art. 42 ustawy Karta nauczyciela mó
wi o możliwości zwiększenia tzw. rucho
mego pensum. Oznacza to, że 
nauczyciel, ze zwiększonym obowiązko
wym wymiarem zajęć miałby wynagro
dzenie takie jak za obowiązkowy 
wymiar, czyli w większości przypadków 
18 godzin. ■

P o z m e a t  SA  
m a  n o w e g o  p re z e s a

Nowym prezesem zarządu giełdowej 
spółki mięsnej Pozmeat SA został Stani
sław Kondracikowski, wybrany głosami 
BRE Banku na wczorajszym posiedzeniu 
rady nadzorczej spółki. Prezes Kondraci
kowski w rozmowie z „Rz” za sprawy 
najważniejsze, wymagające rozwiązania 
w pierwszej kolejności, uznał nadmierne 
zadłużenie firmy i przepływy pieniężne. 
W poprzednich latach Stanisław Kondra
cikowski z sukcesem przeprowadził 
m.in. restrukturyzację (w tym ugodę ban
kową) spółki Biazet SA oraz program na
prawczy i prywatyzację Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w 
Białymstoku. Po 9 miesiącach 2002 r. 
Pozmeat miał 17,6 min zł straty netto i 71 
min zł wpływów ze sprzedaży wobec od
powiednio minus 4,6 min zł i 61,8 min zł 
osiągniętych rok wcześniej. ■

A k t  Z a w i e r z e n i a  i  P r z y s i ę g i
Bogu-Rodzica, dziewica, Bogiem sławiena Maryja!
U Twego Syna, Gospodzina, matko zwolena Maryja,
Ziści nam, spuści nam!
Kyrie elejson.

Tak śpiewało polskie rycerstwo w trudnych i tragicznych momentach naszego Naro
du. Z tą pieśnią na ustach i w sercu Maryjo, Jasnogórska Bogurodzico, Królowo Pol
ski, nasi Ojcowie szli na bój o wolna, niepodległą Ojczyznę!

Dzisiaj stajemy jako nowo wybrani członkowie Komisji Krajowej przed Tobą Królo
wo Polski, współcześni obrońcy niepodległej Ojczyzny! Stajemy z tą samą wiarą i pieś
nią, aby prosić cię Manjo -  nasza królowo, abyś nam towarzyszyła i przejęła wszystkie 
msze lęki, naszą niepewność w obliczu czekających nas zadań Tobie przedkładamy. 
Powierzamy przez Twoje wstawiennictwo Maryjo, Bogu Ojcu, wszystko to co w nas 
szlachetne i dobre.

Ciebie prosimy, niech twa obecność i pomoc w naszym Związkowym życiu, pomoże 
wypełnić jak najlepiej nasze powinności.

Polecam dziś, tu na Jasnej Górze, przed Twoim królowo Polski obliczem, cały Zwią
zek zawodowy> „Solidarność” -  pod Twoją Matczyną przemożną opiekę!

Daj nam ducha honoru, mądrości, miłości, odpowiedzialności, poczucia dyscypliny, 
wzajemnej ludzkiej solidarności, inęstwa i nadziei, bez których tak łatwo możjia zgubić dro
gę wśród dzisiejszego zamętu, ulec zniechęceniu, lękowi, fałszowi lub nienawiści.

Daj mnie i moim kolegom z Komisji Krajowej sił do przeciwstawiania się wszelkie
mu złu i brakowi posłuszeństwa zasadom wypisanym na naszych i Ojczyzny naszej 
sztandarach BÓG -  Honor -  Ojczyzna.

Jasnogórska Matko Kościoła -  jako nowy Przewodniczący' Związku Zawodowego 
„Solidarność”, w imieniu nas wszystkich tu obecnych przysięgam na HONOR, na 
TRADYCJĘ narodu polskiego być godnym kontynuatorem sieipniowej idei „Solidar
ności”, będę bronił praw i godności człowieka bez względu na konsekwencje, jakie bę
dę ponosił, będę przestrzegał postanowień zawartych w statucie NSZZ „Solidarność”
i działał w interesie ludzi pracy, będę służył Ojczyźnie i Związkowi poprzez umacnianie 
demokracji i koleżeńskiej idei solidarności, będę strzegł ich niezawisłości i suwerenno
ści -  PRZYSIĘGAM!

Tak mi dopomóż Panie Boże Wszechmogący, Królowo Polski i Święci Patronowie 
Polski!

PRZYSIĘGAMY!
Tak nam dopomóż Bóg.

W trakcie obrad Komisji Krajowej w dniu 11.10.2002 r. rozstrzygnięto, iż Pre
zydium Komisji Krajowej wraz z przewodniczącym liczyć będzie 16 członków. 
Janusz Sniadek przedstawił czternaścioro kandydatów do składu prezydium KK. 
W głosowaniu tajnym dokonano wyboru następujących osób:

Janusz Sniadek -  Przewodniczący, Stefan Kubowicz -  Skarbnik; Andrzej Ko
necki; Bogdan Kubiak; Zbigniew Kruszyński; Jerzy Langer; JÓZEF MOZO
LEWSKI; Jacek Smagowicz; Bogdan Szozda; Ewa Tomaszewska; Krzysztof 
Zgoda.



Polskie grudnie -  pamiętamy!
14-20 grudnia 1970 -  Protest społe

czeństwa Wybrzeża zapoczątkowany 
strajkiem w Stoczni Gdańskiej przeciw 
podwyżce cen artykułów spożywczych. 
Żądano też zmian we władzach partii i 
rządu. Objęte nim -  poza Trójmiastem -  
zostały takie miasta jak Szczecin, Elbląg, 
Słupsk, Tczew i Pruszcz Gdański. Naj
czarniejszym dniem wydarzeń był 17 
grudnia, kiedy milicja i wojsko bez 
ostrzeżenia otworzyło ogień do robotni
ków idących do pracy na przystanku 
Gdynia Stocznia. Była to jedna z najwię
kszych zbrodni rządów komunistycznych 
w Polsce.

Wprowadzenie przez reżim komuni
styczny 13 grudnia 1981 roku na obsza
rze naszego kraju stanu wojennego było 
dotkliwym ciosem wymierzonym w Na
ród Polski. Chciano zniszczyć dążenia ol
brzymiej większości społeczeństwa do 
godnego życia. Chciano zniszczyć „Soli
darność” i inne ugrupowania antykomu
nistyczne i niepodległościowe, które te 
dążenia artykułowały. Głównym celem 
komunistów było zachowanie totalitarne
go systemu. Ta próba ujarzmienia Naro
du przyniosła niepowetowane straty 
zarówno w wymiarze gospodarczym, jak
i moralnym. Zahamowała na wiele lat 
rozwój naszego kraju i wyrządziła

krzywdę milionom rodzin polskich. Wie
le osób straciło zdrowie i życie, wiele 
osób znalazło się w więzieniach. O ofia
rach stanu wojennego zapomnieć nie 
wolno. NSZZ „Solidarność” pragnie wy
razić uznanie i podziękować wszystkim, 
którzy w tamtych latach nie ulegli i na 
miarę swoich możliwości przeciwstawia
li się totalitarnej władzy. NSZZ „Solidar
ność” apeluje ponadto o rzetelne 
przedstawianie, szczególnie młodemu 
pokoleniu, faktów dotyczących tamtego 
okresu. O nie zamazywanie różnic po
między oprawcami i ofiarami, o nazywa
nie rzeczy po imieniu. ■

Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego
Trybunał Konstytucyjny orzekł, że 

przepisów rozwiązanego układu zbio
rowego nie stosuje się do chwili zawar
cia nowego. Tym samym pracodawcy 
uzyskali prawo swobodnego i skutecz
nego rozwiązywania układów zbioro
wych.

Znowelizowane przepisy o układach 
zbiorowych, które mówiły, że wypowie
dziany układ zbiorowy obowiązuje do 
momentu zawarcia nowego zaskarżyli do 
Trybunału Konstytucyjnego pracodawcy. 
Ich zdaniem nie dawało to możliwości 
jednostronnego zerwania układu oraz 
czyniło go zobowiązaniem wieczystym. 
Dodatkowo wiele z obowiązujących 
układów zawartych zostało w innej rze-

Dzień pamięci ofiar 
stanu w ojennego

Sejm przyjął uchwałę, ogłaszającą 13 
grudnia dniem pamięci ofiar stanu wo
jennego. Posłowie uczcili pamięć ofiar 
chwilą ciszy. Projekt uchwały został 
zgłoszony przez klub PiS. W rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego naszą 
pamięć i wdzięczność zwracamy ku tym 
wszystkim, którzy ponieśli ofiary na rzecz 
niepodległości Polski, swobód narodo
wych i obywatelskich. W tym dniu skła
dać będziemy hołd bohaterom polskiej 
wolności, którym zawdzięczamy odrodze
nie wolnej i demokraty cznej Rzeczpo
spolitej -  głosi uchwała Wprowadzenie 
stanu wojennego spowodowało -  bezpo
średnio lub pośrednio -  śmierć około stu 
osób. Pierwszej nocy internowano ponad 
trzy tysiące osób, w tym niemal wszy
stkich członków Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”. ■

czywistości gospodarczej i nie przystają 
do obecnej sytuacji.

Trybunał Konstytucyjny podzielił za
strzeżenia pracodawców o braku możli
wości skutecznego rozwiązywania 
układów zbiorowych. Jak stwierdza orze
czenie Trybunału, zaskarżony przepis na
rusza konstytucyjną zasadę wolności 
rokowań oraz działalności gospodarczej.

Otwiera to drogę do rozwiązywania 
układów zbiorowych, wbrew temu, co 
zapowiadają pracodawcy. Celem tego za
skarżenia była właśnie możliwość nie
ograniczonego rozwiązywania układów 
zbiorowych. Może to spowodować po
gorszenie warunków pracy i płacy w 
wielu zakładach. Tam, gdzie są silne 
związki zawodowe, które potrafią skute

cznie się temu przeciwstawić, nie będzie 
jakichś nadzwyczajnych zaburzeń. Być 
może będą powstawać nowe układy 
zbiorowe, ale na gorszych warunkach. 
Wszędzie tam, gdzie zostanie rozwiązany 
układ zbiorowy i nie ma możliwości ne
gocjacji, związek ma prawo rozpoczynać 
spory zbiorowe. Jedno jest pewne, naj
bliższe miesiące pokażą, jak w praktyce 
będzie wyglądało zastosowanie przepi
sów o rozwiązywaniu układów zbioro
wych. Już teraz NSZZ „S” musi bardzo 
poważnie zastanowić się nad tym, jak po
móc organizacjom zakładowym negocjo
wać z pracodawcami, aby nie 
doprowadzić do eskalacji sporów zbioro
wych. ■

Wyrazy szczerego współczucia 
żonie i dzieciom wraz z rodziną 

z powodu śmierci

BOGUSŁAWA SIDORCZUKA
składa:
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 

Pfleiderer Grajewo SA



S z k o l e n i a  z w i ą z k o w e

SOD-l
Szkolenie ogólnozwiązkowe dla dzia

łaczy związkowych -  część 1 (3-dniowe)
-  jest to podstawowe szkolenie związko
we, które powinien przejść każdy dzia
łacz KZ. Wykształca samodzielność i 
umiejętność wyszukiwania rozwiązań 
problemów uświadamia różnorodność 
zagadnień jakimi musi zajmować się 
związek zawodowy. Tematyka szkolenia 
obejmuje m.in.: spotkania ze związkow
cami i interwencje w sprawach pracowni
czych, zebrania komisji zakładowej, 
negocjacje i spory zbiorowe, Kodeks Pra
cy i ustawę o zwolnieniach grupowych.

SOD-2
Szkolenie ogólnozwiązkowe dla dzia

łaczy związkowych -  część 2 (3-dniowe), 
jest kontynuacją szkolenia podstawowe
go. Podczas tego szkolenia działacze 
wzbogacają swoją wiedzę na temat: 
uprawnień związków zawodowych, roz
wiązywania problemów komunikowania 
się społecznej inspekcji pracy, negocjo
wania itd.

PRAWO PRACY -  SOD-3
Szkolenie ogólnozwiązkowe dla dzia

łaczy związkowych -  część 3 (3-dniowe)
-  jest to szkolenie, w którym można 
uczestniczyć po zaliczeniu SOD-l i 
SOD-2. Program szkolenia obejmuje za
gadnienia dotyczące Kodeksu Pracy, 
Ustawy o związkach zawodowych, Usta
wy o zakładowym funduszu świadczeń 
socjalnych. Ustawy o szczególnych zasa
dach rozwiązywania z pracownikami 
umów o pracę z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy.

KOMISJA REWIZYJNA
-  (2-dniowe),

członkowie komisji rewizyjnej dowie
dzą się na tym szkoleniu, jakie są zasady 
działania komisji rewizyjnej oraz jej 
uprawnienia.

KSIĘGOWOŚĆ W ZWIĄZKU
-  (1-dniowe),

podczas tego szkolenia osoby, które 
zajmują się księgowością KZ, a dotych
czas nie miały z tym wiele wspólnego 
mogą poznać podstawowe zasady księ
gowości.

POZYSKIWANIE NOWYCH 
CZŁONKÓW -  (3-dniowe),

szkolenie przeznaczone dla liderów 
pozyskiwania w organizacjach zakłado
wych. Uczestnicy dowiadują się o sposo
bach przekonywania, poznają technikę

pozyskiwania nowych członków. Ostatni 
dzień szkolenia to ćwiczenia praktyczne.

KOMISJE BHP -  (3-dniowe),
szkolenie przeznaczone dla osób repre

zentujących Związek w komisjach bhp.

GRA W PRZEDSIĘBIORSTWO
-  (3-dniowe),

gra symulacyjna, podczas której uczest
nicy zarządzając Spółką, poznają podsta
wowe pojęcia ekonomiczne oraz uczą 
wypełnić arkusze planowania decyzji oraz 
przypływów gotówkowych rachunku wy
ników kapitału obrotowego i bilansów, a na 
koniec wyceniają przedsiębiorstwo na pod
stawie wartości księgowej i metodą docho
dową z kapitalizacją.

ANALIZA EKONOMICZNA
-  (2-dniowe ),

program szkolenia obejmuje niezbędne 
wiadomości do samodzielnego korzystania 
z danych bilansu oraz rachunku wyników, 
przedsiębiorstw, tj. z najważniejszych spra
wozdań finansowych, obrazujących stan 
majątkowy firmy jej zdolność do regulo
wania zobowiązań oraz osiągany wynik fi
nansowy.
UKŁADY ZBIOROWE PRACY

-  (3-dniowe),
szkolenie, którego tematem jest Dział 

XI Kodeksu Pracy, sporządzanie i nego
cjowanie układu zbiorowego pracy.

NEGOCJACJE -  (3-dniowe),
szkolenie, podczas którego uczestnicy 

ćwiczą techniki negocjacyjne poznają 
mowę ciała, uczą się jak przygotować się 
do różnych etapów negocjacji.

Odpłatność KZ za szkolenia związko
we miejscowe wynosi: za trzydniowe 60 
zł., a za dwudniowe -  40 zł. Szkolenia 
miejscowe rozpoczynają się o godz. 
8.30., kończą o godz. 16.00. Termin każ
dego szkolenia wyznaczony jest po zgło
szeniu się na nie co najmniej 20 osób. 
Uczestników i pracodawcę zawiadamia
my najpóźniej 2 tygodnie przed szkole
niem. Zgłoszeń można dokonywać 
telefonicznie lub listownie.

Szczegółowe informacje na temat ucze
stnictwa w szkoleniu można otrzymać w 
Dziale Szkoleń pod nr. tel. 742-32-47 w. 
305 lub 742-15-80.

®  S K O K

Ruch SKOK w Polsce
SKOK-i to grupa ludzi złączona wspól

ną więzią poprzez miejsce pracy lub przyna
leżność do tego samego stowarzyszenia 
społecznego bądź zawodowego, którzy 
wspólnie oszczędzają i pożyczają sobie pie
niądze. SKOK-i są spółdzielniami działają
cymi na podstawie Ustawy o Spółdzielczych 
Kasach Oszczędnościowo-Kredytowych i 
Ustawy Prawo Spółdzielcze.

Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo- 
Kredytowe działają w Polsce od dziesięciu 
lat. Na koniec 2001 r. liczba członków 
spółdzielczych kas oszczędnościowo-kre
dytowych wzrosła do ponad 525 tysięcy 
osób. Obsługiwani są oni poprzez sieć 680 
placówek na terenie całego kraju. 

Opolska SKOK
Opolska SKOK powstała w roku 1995. 

Zamierzeniem założycieli Kasy było propa
gowanie idei samopomocy finansowej na 
terenie naszego regionu. Za najważniejszy 
cel działalności przyjęto maksymalne za
bezpieczenie interesów członków Kasy.

Obecnie oferta Opolskiej SKOK, na tle 
innych instytucji finansowych, zaliczana jest 
do najatrakcyjniejszych w naszym wojewó
dztwie. Obsługa naszych członków odbywa 
się poprzez sieć 25 placówek, usytuowanych 
na terenie województw opolskiego, dolno
śląskiego, śląskiego, łódzkiego oraz podla
skiego.

Warunki przystąpienia do SKOK
Osoby które zdecydują się na przystą

pienie do SKOK-u zobowiązane są do wy
pełnienia deklaracji członkowskiej oraz 
uiszczenia następujących opłat:

- wpisowe w wysokości 10 zł
- wykupienie jednego udziału 25 zł
- wniesienie wkładu członkowskiego 

w wysokości 60 zł (z możliwością rozłoże
nia tej kwoty na 6 rat, przy czym pierwszą 
należy uiścić od razu)

Ponadto każdy członek deklaruje co
miesięczne wpłaty w wysokości 1% mie
sięcznego wynagrodzenia brutto na 
Indywidualne Konto Składkowe o atrakcyj
nym oprocentowaniu.

Członkiem Opolskiej SKOK może zo
stać każda osoba zatrudniona na czas nie
określony w zakładach pracy z którymi 
Kasa podpisała umowę o współpracy. Na 
Państwa życzenie po zakończeniu roku ob
rotowego, Kasa wypłaca wraz z należnymi 
odsetkami taką ilość miesięcznych składek, 
aby po ich wypłaceniu, na koncie danego 
członka pozostało przynajmniej 6 miesięcz
nych wpłat.

W przypadku zgłoszenia z Państwa 
strony woli wystąpienia z Naszej Spół
dzielni (z zachowaniem regulaminowego 3- 
miesięcznego okresu wypowiedzenia), 
zwracamy Państwu zgromadzone comiesię
czne składki oraz wkład członkowski (60 
zł), a po zakończeniu roku obrotowego 
równowartość udziału (25 zł).

Opolska SKOK oferuje swoim człon
kom kilka rodzajów pożyczek na dogod
nych warunkach.

Do ich najważniejszych zalet zaliczyć 
należy:

- korzystne oprocentowanie,
- szybka decyzja i wypłata pożyczek 

(pożyczka „24 godziny” -  w 24 godziny),
- bezgotówkową możliwość regulowa

nia rat poprzez potrącenie z listy płac,
- uproszczone procedury.
Kontakt: Jacek Jannołowicz, tel. (0- 

85) 744-12-19, tel. kom. 0-691-958-128.



W pojedynkę niewiele zdziałasz 
w sprawach, 

które są dla Ciebie ważne.
Organizując się masz szansę.

Silny związek , to liczny związek!
Wstępując do NSZZ „Solidarność” 

zapewniasz sobie:
* Fachową pomoc prawną i obronę 

w sądzie pracy
zatrudnieni w Zarządach Regionów 

radcy prawni z zakresu prawa pracy 
udzielają członkom NSZZ „Solidarność” 
bezpłatnych porad.

* Ochronę przed nieuzasadnionym 
wypowiedzeniem umowy

pracodawca ma obowiązek powiado
mić organizację związkową o zamiarze 
rozwiązania umowy o pracę z członkiem 
związku, musi również podać przyczyny 
swojej decyzji na piśmie; daje to szansę 
związkowym przedstawicielom na prze
konanie pracodawcy, że z różnych przy
czyn jest to niedobra decyzja.

* Znaczący wpływ na swoje warunki 
pracy i płacy

organizacja zakładowa prowadzi z za
rządem firmy negocjacje na temat regula
cji płac, zasad przyznawania premii i ich 
wysokości a także, np. planów urlopo
wych tak, by uwzględniały one wnioski 
pracowników oraz nie burzyły normalne
go rytmu pracy w firmie.

* Wpły w na podział środków z Fun
duszu Socjalnego

przedstawiciel organizacji związkowej 
wchodzi w skład Komisji Socjalnej; dzię
ki temu uzyskujesz realny wpływ na to, 
np. jaka ilość środków pochodzących z 
tego funduszu będzie przeznaczona na 
zapomogi, jaka na dofinansowanie wy
poczynku pracowników i ich rodzin, jak 
też na inne cele.

* Wpływ na poprawę warunków pracy
wszystkie sprawy, które według Ciebie

są ważne (np. brak odpowiedniego ubrania 
ochronnego, brak bezpośredniego dostępu 
do toalety, układanie i przestrzeganie grafi
ku, nieprawidłowości w miejscu pracy i 
wiele, wiele innych, o których tylko Ty 
wiesz) możesz przekazać organizacji 
związkowej, która w trakcie rozmów z pra
codawcą ma możliwość zwrócenia uwagi 
na te wszystkie problemy oraz może wyeg
zekwować należne Ci świadczenia wynika
jące z zasad bezpieczeństwa i warunków 
pracy.

A tak w ogóle -  to razem raźniej!

OŚRODEK SZKOLENIOWY OLC
ORGANIZUJE KURSY

1. PODSTAW OBSŁUGI KOMPUTERA PC
60 godz. CENA: 300 zł

2. KSIĘGOWOŚCI KOMPUTEROWEJ
75 godz. CENA: 480 zł

3. OBSŁUGA KAS FISKALNYCH
12 godz. CENA: 100 zł

4. FINANSE ■ KSIĘGOWOŚĆ "SYMFONIA"
24 godz. CENA: 180 zł

5. KSIĄŻKA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
16 godz. CENA: 120 zł

6. GOSPODARKA MAGAZYNOWA
20 godz. CENA: 150 zł

7. EXCEL DLA ZAAWANSOWANYCH
20 godz. CENA: 150 zł

8. WORD DLA ZAAWANSOWANYCH
20 godz. CENA: 150 zł

ZNIŻKI: 
■ CZŁONKOWIE ZWIĄZKU 50% 
- STUDENCI I BEZROBOTNI 25%
ZGŁOSZENIA - u l SURASKIEJ1, pokój nr 200 

742-27-97



K a ż d y  C z y t e l n i k ,  k t ó r y  z a p r e n u m e r u j e  

" G a z e t ę  W s p ó ł c z e s n ą "  n a  s t y c z e ń  

o t r z y m a  p r z y d a t n y  w  k a ż d y m  d o m u  

K A L E N D A R Z  Z D R O W I A  N A  2 0 0 3  R O K
z p o rad am i m edycznym i i kosm etycznym i 

oraz p rzep isam i zdrow ej kuchni.

T o  d o p i e r o  p o c z ą t e k  a t r a k c j i !
W 2003 ro k u  n a  p ren u m e ra to ró w  czeka ją  

p rezen ty , n iesp o d z ian k i i k o n k u rsy  z cennym i nagrodam i!!!

m iesięczna  -18  zł w  c iągu  m iesiąca  - ok. 30 zł
k w a rta ln a  - 54 zł kw arta ln ie  - ok. 80 zł
pó łroczna -108 zł p rzez  pół roku  - ok. 170 zł
roczna  - 216 zł w  c iągu  roku  - ok. 350 zł

T O  S I Ę  O P Ł A C A !

N a  d e c y z j ę  m a s z  c z a s  

t y l k o  d o  2 0  g r u d n i a  b r . !

t e l .  ( 0 8 5 )  7 4 8 - 7 4 - 2 3 ,  7 4 8 - 7 4 - 2 5

P r e n u m e r a t ę  m o ż n a  w y k u p i ć :

Białystok i byłe województwo białostockie:
RUCH S.A.
Zespół Białystok
ul. Kopernika 95
tel. (0 85) 742 15 06, 7421 250
bezpłatna infolinia: 0 800 127 005

Łomża i byłe województwo łomżyńskie:
RUCH S.A.
Zespół Łomża 
ul. Nowogrodzka 41 
tel. (0 86)2164 476

Ełk i byłe województwo suwalskie:
RUCH S.A.
Zespół Ełk
ul. Mickiewicza 43
tel. (0 87)610 30 14

oraz we wszystkich urzędach pocztowych 
i u listonoszy!

M a m y  d o b r ą  w i a d o m o ś ć !



K L U B  W IĘ Z IO N Y C H  IN T E R N O W A N Y C H  R E P R E S J O N O W A N Y C H

s e r d e c z n i e  z a p r a s z a  

n a

O B C H O D Y  2 1  R O C Z N I C Y  

W P R O W A D Z E N I A  S T A N U  W O J E N N E G O

k t ó r e  o d b ę d ą  s i ę  w  B i a ł y m s t o k u  w  p i ą t e k

1 3  G R U D N I A  2 0 0 2

p o d  p a t r o n a t e m

J e g o  E k s c e l e n c j i  k s .  d r .  A r c y b i s k u p a  

W o j c i e c h a  Z i e m b y  

M e t r o p o l i t y  B i a ł o s t o c k i e g o , 

P r e z y d e n t a  M i a s t a  B i a ł e g o s t o k u  

R y s z a r d a  T u r a  

i  Z a r z ą d u  R e g i o n u  P o d l a s k i e g o  N S Z Z  " S o l i d a r n o ś ć "

g o d z .  1 1 . 0 0 - 1 7 . 0 0
W y s ta w a  “D o k u m e n ty  i p a m ią tk i  

s p r z e d  2 0  l a t ” 
p r z e d  b u d y n k ie m  A rc h iw u m  

ul. R y n e k  K o ś c iu s z k i  4

g o d z .  1 9 .2 0
M o d litw a  A n io ł P a ń s k i  

p r z y  ta b l ic y  p a m ią tk o w e j  
- ul. L ip o w a  2 0

g o d z .  1 8 .0 0
U r o c z y s ta  M s z a  Ś w ię ta  w  

w  k o ś c ie l e  Św . R o c h a  
w  in te n c j i  O jc z y z n y  

i O f ia r  s t a n u  w o je n n e g o  
o r a z  p o ś w i ę c e n i e  s z t a n d a r u  K lu b u

g o d z .  1 9 .5 0
P r z e m a r s z  d o  p o m n ik a  

K s ię d z a  J e r z e g o  P o p ie łu s z k i  
i m o d li tw a  o  J e g o  b e a ty f ik a c ję
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